
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY NIŻAŃSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku za rok 2018 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku została powołana zarządzeniem Nr 20 Starosty Niżańskiego 

z dnia 4 maja 2017 r. (zmienionego zarządzeniem Nr 43/2018) w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku na kadencję 2017 - 2020 r. 

W jej skład Starosta powołał 9 osób - zgodnie z art. 38 a pkt 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.). 

W skład Komisji wchodzili: 

1. Przewodniczący - Starosta Niżański – Robert Bednarz, 

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu Niżańskiego– Tomasz Kozak, Janusz Bronkiewicz, od grudnia 

2018 r. – Tomasz Kozak, Stanisław Pliszka, 

3. Osoby powołane przez Starostę Niżańskiego – Julian Ozimek, Waldemar Grochowski, Henryk Bździuch, 

od grudnia 2018 r. – Waldemar Ślusarczyk, Waldemar Grochowski, Krzysztof Kiszka, 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji – Jarosław Zych, Bożena Jarosz, 

5. Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego – Bożena Okleja. 

W pracach Komisji uczestniczyli również: 

1. Krzysztof Skrzypek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nisku, 

2. Maria Budkowska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nisku, 

3. Elżbieta Bartler – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku, 

4. Jarosław Urbanowicz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku, 

5. Józef Małek – Starostwo Powiatowe w Nisku (obsługa kancelaryjna). 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu. 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie Powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

3. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 stycznia 2019 r.

Poz. 689



W 2018 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia, podczas których dokonano 

oceny działalności organów i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku na terenie 

Powiatu Niżańskiego. 

Na pierwszym posiedzeniu, w dniu 16 marca 2018 r., Komisja zatwierdziła plan pracy na 2018 r., który 

przedstawił Starosta Niżański oraz przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2017 r. W toku dalszej części posiedzenia informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu złożyli 

kolejno: 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nisku Jarosław 

Zych, który przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie niżańskim za 

2017 r. Oceniając stan bezpieczeństwa potwierdził, że w stosunku do roku 2016 zmalała ilość przestępstw 

(o 80 mniej), przy czym wykrywalność uzyskano na poziomie 79% i była ona wyższa o 5%. W strukturze 

przestępczości przeważały przestępstwa kryminalne oraz przestępstwa drogowe, w tym kierowanie 

pojazdami w stanie nietrzeźwości. Podsumowując wystąpienie, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji 

w Nisku uznał, że poprawione zostały wskaźniki wykrywalności przestępstw w powiecie, jednocześnie 

podziękował samorządom za wsparcie finansowe na wyznaczone cele. Ponadto działaniami prewencyjnymi 

objęto wszystkie szkoły znajdujące się na terenie Powiatu Niżańskiego. Przeprowadzono szereg spotkań 

i konsultacji z dziećmi, młodzieżą, pedagogami i rodzicami, podczas których omawiano akty prawne oraz 

konsekwencje, jakie wynikają z naruszenia tych przepisów. W trakcie dyskusji poruszano temat spożywania 

alkoholu w miejscach publicznych oraz dopalaczy w okolicach szkół. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nisku Pani Maria Budkowska, która 

przedstawiła ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego w 2017 r. Oceniając stan bezpieczeństwa sanitarnego 

wskazała na jego poprawę w stosunku do roku 2016. Jednak w sytuacji epidemiologicznej, wybranych 

chorób zakaźnych, nastąpił wzrost zachorowań na ospę wietrzną, płonicę, różę oraz boreliozę. Realizując 

swoje zadania statutowe, PSSE w Nisku między innymi prowadziła nadzór nad jakością dostarczanej 

ludności wody, nadzór nad warunkami higieny środowiska pracy, prowadzono akcje profilaktyczne wśród 

dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych na temat szkodliwości stosowania narkotyków, dopalaczy, 

itp. W trakcie omawiania spraw bieżących nie poruszono znaczących tematów. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku odbyło się w dniu 25 czerwca 2018 r. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku (PLW) Pani Elżbieta Bartler złożyła informację o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Niżańskiego w 2017 roku. PLW w 2017 r. 

realizował zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego poprzez nadzór nad bezpieczeństwem żywności 

pochodzenia zwierzęcego oraz ochronę zdrowia zwierząt i zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt. 

Wszystkie zadania zaplanowane na 2017 r. oraz wynikające z bieżących potrzeb zostały zrealizowane. PLW 

wykonując te zadania współpracował z lokalnymi jednostkami samorządu terytorialnego, Komendą 

Powiatową Policji w Nisku, Państwową Strażą Pożarną w Nisku, Nadleśnictwem Rudnik nad Sanem, 

Biurem Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Powiatowym Oddziałem Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego oraz Izbą Rolniczą. PLW wskazał na dobrą współpracę z kołami łowieckimi z terenu 

Powiatu Niżańskiego, dzięki którym w 100% wykonano badania monitoringowe w kierunku klasycznego 

pomoru świń u dzików oraz wścieklizny u lisów wolnożyjących. W dalszej części wystąpienia PLW omówił 

działania: 

1) „Zespołu do spraw zdrowia i ochrony zdrowia zwierząt”, w którym to wskazał na rodzaj chorób zakaźnych 

zwierząt podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwalczania (wyniki badań laboratoryjnych – ujemne). 

Pod nadzorem PLW pozostawały gospodarstwa rolne utrzymujące bydło, konie, trzodę, (1412 

gospodarstwa) oraz 166 pasiek, przeprowadzono 74 kontrole w tych gospodarstwach. Oprócz tego PLW 

prowadził nadzór nad obrotem zwierzętami, nad schroniskami dla zwierząt i identyfikacją oraz rejestracją 

zwierząt. 

2) „Zespołu do spraw bezpieczeństwa żywności”, który to prowadził nadzór nad podmiotami w zakresie 

higieny żywności pochodzenia zwierzęcego. 

3) „Zespołu do spraw pasz i utylizacji”, który prowadził nadzór nad wytwarzaniem, obrotem i stosowaniem 

pasz dla zwierząt oraz nadzór nad ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego i utylizacją. 

W podsumowaniu PLW stwierdził, że sprawowany nadzór zapewniał bezpieczeństwo w zakresie ochrony 

zdrowia publicznego i gwarantował dobry stan bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie 

Powiatu Niżańskiego w 2017 r. 
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Komendant Komendy Powiatowej PSP w Nisku Krzysztof Skrzypek, przedstawił ocenę 

bezpieczeństwa i warunków przeciwpożarowych oraz innych, w miejscach wypoczynku, szczególnie 

dzieci i młodzieży. W tym celu funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Nisku dokonywali 

kontroli miejsc wyznaczonych przez organizatorów wypoczynku pod kątem: 

1) możliwości prowadzenia bezpiecznej ewakuacji, 

2) wyposażenia obiektu w wymagane urządzenia przeciwpożarowe, poddawanie ich przeglądom technicznym, 

czynnościom konserwacyjnym i oceny ich sprawności technicznej, 

3) sprawności instalacji technologicznych budynku i poddawania ich okresowym kontrolom, 

4) składowania materiałów palnych w miejscach zabronionych, 

5) oznakowania zgodnie z PN dróg i wyjść ewakuacyjnych, miejsc usytuowania urządzeń przeciwpożarowych 

i gaśnic, głównego zaworu gazu, miejsc zbiórki do ewakuacji i innych, 

6) wyposażenia obiektu w gaśnice i ich sprawność, 

7) umieszczenia w widocznych miejscach instrukcji postępowania na wypadek pożaru. 

Mając na uwadze powyższe, każdorazowo wydawana opinia oparta jest o aktualne wymagania 

ochrony przeciwpożarowej w odniesieniu do faktycznie występujących warunków użytkowania obiektu 

z uwzględnieniem warunków ewakuacji ludzi. W 2018 r. wydano jedną pozytywną opinię dla ośrodka 

„MONO Tennis Camp” w Harasiukach, po wykonaniu czynności kontrolno – rozpoznawczych. Ponadto 

na podstawie lustracji obiektów (terenów) wydano 4 pozytywne opinie dla organizatorów imprez 

masowych. 

Inspektor Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie Oddział w Tarnobrzegu Pan 

Włodzimierz Maziarz przedstawił działania Państwowej Inspekcji Pracy w zakresie prewencji 

zmierzającej do ograniczenia liczby wypadków przy pracy w rolnictwie. Działania PIP podejmowane są 

wspólnie z KRUS, polegające na kontynuacji kampanii „Szanuj życie!” oraz „Bezpieczna praca 

w gospodarstwie rolnym”. Celem tych działań jest nawiązanie do idei, że zasady bhp oraz dobre 

praktyki, to docelowy standard pracy w gospodarstwie. W mediach: na antenie telewizji można oglądać 

spoty reklamowe kampanii, spoty emitowane są również za pośrednictwem regionalnych stacji 

radiowych. Analizując przyczyny i okoliczności wypadków w gospodarstwach rolnych Inspektor Pracy 

wskazał na złą organizację pracy, niewłaściwą obsługę maszyn i urządzeń, brak uprawnień do obsługi 

tych urządzeń, praca w pośpiechu, nieostrożność, stres, praca po spożyciu alkoholu, nadmierny wysiłek 

fizyczny, przemęczenie i lekceważenie zagrożeń. Spadek liczby wypadków zgłaszanych do KRUS 

świadczy o poprawie stanu bezpieczeństwa. Działania prewencyjne PIP, KRUS, i ODR prowadzone od 

20 lat bezspornie miały w tym udział, podobnie jak pozyskiwanie funduszy unijnych na modernizację 

gospodarstw. 

Na trzecim posiedzeniu w dniu 14 września 2018 r., Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała 

się z informacjami z zakresu bezpieczeństwa Powiatu. Informacje składali kolejno: 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nisku 

Jarosław Zych, który przedstawił tematykę zagrożenia przestępczością nieletnich na terenie Powiatu 

Niżańskiego w okresie pierwszego półrocza 2018 r. Z przekazanych informacji wynika, że w tym 

okresie ujawniono 308 przestępstw, w tym 8 przestępstw dokonali nieletni. Jeden nieletni był pod 

działaniem środków odurzających. W celu uświadomienia dzieciom i młodzieży, ale również ich 

rodzicom zagrożeń, jakie mogą dotyczyć osób nieletnich, jak również konsekwencji wynikających z ich 

niewłaściwego zachowania, w ramach działań profilaktycznych policjanci z KP Policji w Nisku oraz 

podległych jednostek, prowadzili spotkania z młodzieżą, nauczycielami i rodzicami. W drugiej części 

wystąpienia Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KP Policji w Nisku Pan Jarosław Zych 

przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach Powiatu Niżańskiego 

w pierwszym półroczu 2018 r. W analizowanym okresie odnotowano:  

1) 25 wypadków drogowych, w których zginęła jedna osoba a 29 osób zostało rannych, 

2) 259 kolizji drogowych. 

Główne przyczyny tych zdarzeń to nadmierna prędkość, brawura kierujących, zderzenia 

z wybiegającymi z lasu dzikimi zwierzętami, nietrzeźwość kierujących. W ramach poprawy 
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bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci z KP Policji w Nisku brali udział w różnych działaniach 

na drogach Powiatu, m.in. „prędkość”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczny 

weekend”, „Trzeźwy Poranek”, „Trzeźwe Popołudnie”. Analizując materiały należy stwierdzić, że stan 

bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na drogach Powiatu Niżańskiego pogorszył się. 

Odnotowano wzrost ilości wypadków drogowych (o 67%) w stosunku do roku ubiegłego. Nastąpił 

również wzrost ilości kolizji drogowych w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego o 3%. 

Komendant Komendy Powiatowej PSP w Nisku Krzysztof Skrzypek omówił „Program 

Zapobiegania Awariom” oraz środków bezpieczeństwa w zakładzie o zwiększonym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej w zlokalizowanym na terenie Powiatu Niżańskiego – Terminal Paliw 

w Łętowni. Przedstawił strukturę zakładu, charakterystykę składowanych niebezpiecznych mieszanin 

chemicznych i związanych z tym zagrożeniach. 

W trakcie omawiania spraw bieżących poruszono temat kolizji drogowych spowodowanych przez 

dzikie zwierzęta oraz odpowiedzialności z tego tytułu. 

Ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 18 grudnia 2018 r., swoje relacje 

przedstawiali kolejno: 

Skarbnik Powiatu Pani Maria Bednarz przedstawiła do zaopiniowania projekt budżetu na 2019 r., 

w przedmiocie działania Komisji. Projekt został zaopiniowany pozytywnie i przyjęty.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku Pan Zbigniew Lach przedstawił organizację 

i zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przejezdności dróg w okresie zimowym 

2018/2019. W celu zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zapewnienia przejezdności 

dróg Zarząd Dróg Powiatowych w Nisku posiada opracowany „Plan zimowego utrzymania dróg 

powiatowych na sezon zimowy 2018/2019”, w którym to określono: 

1) zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach, 

2) wykaz dróg powiatowych objętych planem zimowego utrzymania, 

3) wykaz dróg powiatowych nie objętym planem zimowego utrzymania, 

4) wykaz dróg powiatowych objętym planem zwalczania gołoledzi i likwidacji śliskości pośniegowej, 

5) wykaz dróg powiatowych nie objętych planem zwalczania śliskości, 

6) wykaz sprzętu do zimowego utrzymania dróg powiatowych, wykaz osób odpowiedzialnych za zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych, w tym wykaz podmiotów, z którymi to podpisano umowy o świadczenie 

usług w utrzymaniu zimowym dróg powiatowych, 

7) wykaz telefonów jednostek świadczących usługi, 

8) mapy sieci dróg i ulic powiatowych. 

W dalszej części wystąpienia określono zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach 

(utrzymanie dróg wg standardów od 1 do 6). 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku Pan Jarosław Urbanowicz omówił 

rozdział 6 Prawa budowlanego, w którym wskazał na przepisy Prawa budowlanego, które nakładają na 

właściciela lub zarządcę obiektu budowlanego obowiązek utrzymania i użytkowania obiektu w sposób 

zgodny z jego przeznaczeniem i wymaganiami ochrony środowiska oraz nakazują tym podmiotom 

utrzymywanie obiektu w należytym stanie technicznym i estetycznym, nie dopuszczając do 

nadmiernego pogorszenia jego właściwości użytkowych i sprawności technicznej. 

W dalszej części wystąpienia poruszył sprawę obowiązkowych technicznych przeglądów 

budowlanych rocznych i pięcioletnich, w tym również i prywatnych. 

W tematyce spraw bieżących poruszano między innymi egzystencję osób bezdomnych w okresie 

zimowym, w tym sytuację osób z rodzin patologicznych. 

Radny Rady Powiatu Niżańskiego Pan Stanisław Pliszka poruszył sprawę zimowego utrzymania 

ścieżki rowerowej na ul. Ługowej w sołectwie Zarzecze, porównując do ścieżki rowerowej na ul. 

Mickiewicza, która jest prawidłowo utrzymywana. 
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Ponadto zgłosił wniosek, aby umieścić oznakowanie świetlne na skrzyżowaniu drogi krajowej DK19 

z drogą wojewódzką DW858. Oświetlenie informowałoby o miejscu, którego użytkownikami są 

rowerzyści i w znaczący sposób poprawiłoby stan bezpieczeństwa rowerzystów. 

W dalszej części spotkania Starosta Niżański zaapelował do służb, inspekcji, pracowników ośrodków 

pomocy społecznej o zwracanie szczególnej uwagi, na miejsca pobytu osób bezdomnych podczas 

występowania ujemnych temperatur. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku, 

Komendy Powiatowej Policji w Nisku i innych powiatowych służb, inspekcji oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

  

 

Starosta Niżański 

 

 

Robert Bednarz 
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